

1.6.2022

A9-0160/230

**Pakeitimas 230**

**Catherine Griset, Ivan David, Paolo Borchia, Elena Lizzi, Danilo Oscar Lancini**

ID frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0160/2022**

**Mohammed Chahim**

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas  
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**1 straipsnio 3 dalis**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

3. Šis mechanizmas palaiapsniui taps alternatyva mechanizams, nustatytiems pagal Direktyvą 2003/87/EB siekiant užkirsti kelią anglies dioksido nutekėjimo rizikai, – visų pirma nemokamam taršos leidimų suteikimui pagal minėtos direktyvos 10a straipsnį.

3. Šis mechanizmas palaiapsniui taps alternatyva mechanizams, nustatytiems pagal Direktyvą 2003/87/EB siekiant užkirsti kelią anglies dioksido nutekėjimo rizikai, – visų pirma nemokamam taršos leidimų suteikimui pagal minėtos direktyvos 10a straipsnį, ***jei nuodugni analizė ir tikroviškas modeliavimas įrodo, kad jis veiksmingas siekiant užkirsti kelią anglies dioksido nutekėjimo rizikai, kuri kyla tiek importui į Sąjungos muitų teritoriją, tiek eksportui iš jos, paliekant ES ATLPS nemokamus apyvartinius taršos leidimus tol, kol bus įrodytas toks veiksmingumas.***

Or. en

1.6.2022

A9-0160/231

**Pakeitimas 231**

**Catherine Griset, Ivan David, Paolo Borchia, Elena Lizzi, Danilo Oscar Lancini**

ID frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0160/2022**

**Mohammed Chahim**

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas  
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**2 straipsnio 3 dalis**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

3. Nukrypstant nuo 1 ir 2 dalių, šis reglamentas netaikomas prekėms, kurių kilmės šalis yra viena iš II priedo A skirsnyje išvardytų šalių ir teritorijų.

3. Nukrypstant nuo 1 ir 2 dalių, šis reglamentas netaikomas prekėms, kurių kilmės šalis yra viena iš II priedo A skirsnyje išvardytų šalių ir teritorijų ***arba kurios yra į jas eksportuojamos.***

Or. en

1.6.2022

A9-0160/232

**Pakeitimas 232**

**Catherine Griset, Ivan David, Paolo Borchia, Elena Lizzi, Danilo Oscar Lancini**

ID frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0160/2022**

**Mohammed Chahim**

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas  
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**20 a straipsnis (naujas)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

***20a straipsnis***

***Pajamos, gaunamos iš PADKM  
sertifikatų pardavimo, paskirstomos  
valstybėms narėms, siekiant paremti  
Europos pramonę, kuri patiria didesnes  
gamybos sąnaudas dėl Europos žaliajame  
kurse nustatytų plataus užmojo tikslų, ir  
padengti nacionalinių valdžios institucijų  
patiriamas PADKM valdymo išlaidas.***

Or. en

**Pakeitimas 233**

**Catherine Griset, Ivan David, Paolo Borchia, Elena Lizzi, Danilo Oscar Lancini**  
ID frakcijos vardu

**Pranešimas****A9-0160/2022****Mohammed Chahim**

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas  
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**  
**30 straipsnio 2 dalis***Komisijos siūlomas tekstas*

2. Iki pereinamojo laikotarpio pabaigos Komisija Europos Parlamentui ir Tarybai pateikia šio reglamento taikymo ataskaitą. Ataskaitoje visų pirma **pateikiamas** galimybių labiau išplėsti būdingojo išmetamo ŠESD kiekio sąvokos aprėptį, **kad ji apimtų** netiesiogiai išmetamą ŠESD kiekį ir kitas prekes, **kurios kelia** anglies dioksido nutekėjimo riziką ir **kurios į šį reglamentą dar nėra įtrauktos**, vertinimas **bei** valdymo sistemos vertinimas. Joje taip pat pateikiamas galimybės dar labiau išplėsti taikymo sritį įtraukiant transporto paslaugoms būdingą išmetamą ŠESD kiekį, tolimesnėje vertės grandinės dalyje esančias prekes ir paslaugas, kurios ateityje gali kelti anglies dioksido nutekėjimo riziką.

*Pakeitimas*

2. Iki **administracinio** pereinamojo laikotarpio **nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2026 m. gruodžio 31 d.** pabaigos Komisija Europos Parlamentui ir Tarybai pateikia šio reglamento taikymo pereinamuoju laikotarpiu ataskaitą. Ataskaitoje visų pirma **pateikiama:**

**a) galimybių labiau išplėsti būdingojo išmetamo ŠESD kiekio sąvokos aprėptį vertinimas, ypatingą dėmesį skiriant energijai imliems sektoriams ir bet kokiam galimam netiesioginių su ATLPS susijusių išlaidų kompensavimo netekimui pagal Direktyvos 2003/87/EB 10a straipsnio 6 dalį;**

**b) poveikio I priede išvardytiems sektoriams vertinimas, siekiant užtikrinti, kad būtų tinkamai atsižvelgta į sudėtingą konkrečių sektorių gamybos procesą ir labai integruotas vertės grandines;**

**c) išsamus vertinimas, parengtas glaudžiai bendradarbiaujant su atitinkamais suinteresuotaisiais subjektais, dėl to, kokių esama galimybių išplėsti I priedo taikymo sritį – įtraukti netiesiogiai išmetamą ŠESD kiekį ir kitas prekes, keliančias anglies dioksido nutekėjimo riziką, pvz., plastikus, vandenilį, užbaigtus gaminius ir galutinės grandies produktus, ir sukurti būdingojo išmetamo ŠESD kiekio apskaičiavimo metodus, pagrįstus aplinkosauginio pėdsako matavimo metodais;**

**d) poveikio Europos pramonės konkurencingumui ir naujų technologijų brandos, taip pat poveikio galutinės grandies pramonei, ypač poveikio MVĮ, vertinimas, pateikiant pasiūlymą šalinti bet kokią neigiamą poveikį tokių naudotojų konkurencingumui ir bet kokią galimą neproporcingą administracinę naštą;**

**e) nustatyta galima reikalavimų apėjimo ir sukčiavimo praktika ir prekybos modelių iškraipymas;**

**f) valdymo sistemos vertinimas.**

Joje taip pat pateikiamas galimybės dar labiau išplėsti taikymo sritį įtraukiant transporto paslaugoms būdingą išmetamą ŠESD kiekį, tolimesnėje vertės grandinės dalyje esančias prekes ir paslaugas, kurias ateityje gali kelti anglies dioksido nutekėjimo riziką.

Or. en

1.6.2022

A9-0160/234

**Pakeitimas 234**

**Catherine Griset, Ivan David, Paolo Borchia, Elena Lizzi, Danilo Oscar Lancini**

ID frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0160/2022**

**Mohammed Chahim**

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas  
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**30 straipsnio 2 a dalis (nauja)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

***2a. Visa apimantis pereinamasis laikotarpis trunka nuo 2027 m. sausio 1 d. iki 2027 m. gruodžio 31 d. Komisija nustato sistemą, kuria siekiama užtikrinti, kad tuo laikotarpiu taikomos priemonės atitiktų PPO taisykles.***

Or. en

1.6.2022

A9-0160/235

**Pakeitimas 235**

**Catherine Griset, Ivan David, Paolo Borchia, Elena Lizzi, Danilo Oscar Lancini**  
ID frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0160/2022**

**Mohammed Chahim**

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas  
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**  
**30 straipsnio 2 b dalis (nauja)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

**2b. Iki 2b dalyje nurodyto  
visaapimančio pereinamojo laikotarpio  
pabaigos Komisija pateikia Europos  
Parlamentui ir Tarybai ataskaitą, kurioje  
įvertina visą šio reglamento taikymą. Toje  
ataskaitoje daugiausia nagrinėjama visų  
pirma:**

**a) poveikis I priede išvardytų sektorių  
Europos pramonei ir galutinės grandies  
pramonei, taip pat MVĮ ir galima  
papildoma administracinė našta MVĮ;**

**b) PADKM poveikis Sąjungos prekybai  
I priede išvardytomis prekėmis ir galimos  
reikalavimų apėjimo praktikos;**

**c) vertinimas, ar pasikeitė prekybos  
I priede išvardytomis prekėmis pobūdis  
šalyse, eksportuojančiose tas prekes į  
Sąjungą, ir ar vyksta išteklių  
perskirstymas;**

**d) PADKM poveikio I priede išvardytas  
prekes gaminančių sektorių išmetamam  
ŠESD kiekiui – tiek Sąjungoje išmetamam  
kiekiui, tiek tų prekių importo į Sąjungą  
būdingiesiems išmetamiems ŠESD  
kiekiams, taip pat tų prekių eksporto į  
trečiąsias šalis iš trečiųjų šalių įrenginių,  
eksportuojančių į Sąjungą, vertinimas;**

**e) PADKM deklaracijose pateikiamų  
ataskaitų apie išmetamą ŠESD kiekį  
veiksmingumo, tikrintojų atliekamo  
PADKM deklaracijų tikrinimo, trečiųjų**

*šalių patikrų, faktinio ir būdingojo išmetamo ŠESD kiekio duomenų rinkimo ir naudojimo, taip pat skirtingų importuotojų ir valstybių narių teikiamų duomenų, susijusių su tuo pačiu importu, nuoseklumo vertinimas;*

*f) anglies dioksido nutekėjimo eksporto rinkose rizika ir PPO reikalavimus atitinkantys sprendimai, pvz., eksporto koregavimo mechanizmai, kurie padėtų suvienodinti su anglies dioksidu susijusias išlaidas;*

*g) kiekvieno sektoriaus vertinimas, ar PADKM vis dar veiksmingas ir praktiškai įmanomas atitinkamame sektoriuje, o ypač didelių sunkumų patiriančiose gamybos pramonės sektoriuose.*

Or. en



1.6.2022

A9-0160/236

**Pakeitimas 236**

**Catherine Griset, Ivan David, Paolo Borchia, Elena Lizzi, Danilo Oscar Lancini**  
ID frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0160/2022**

**Mohammed Chahim**

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas  
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**31 straipsnio 1 a dalis (nauja)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

***1a. Siekiant užtikrinti vienodas sąlygas Sąjungos produkcijai, skirtai eksportui, sektoriuose, kuriems taikomas šio reglamento I priedas, ne vėliau kaip 2027 m. gruodžio 31 d. Komisija pateikia Europos Parlamentui ir Tarybai ataskaitą, prireikus kartu su teisėkūros priemonėmis, dėl tų sektorių Sąjungos eksporto į pasaulines rinkas poveikio, įvertindama galimą eksporto koregavimo mechanizmą, kuriuo anglies dioksido kainos subalansuojamos ar kompensuojamos atsižvelgiant į skirtingas trečiųjų šalių taikomas apmokestinimo schemas ir laikantis PPO taisyklių.***

Or. en

1.6.2022

A9-0160/237

**Pakeitimas 237**

**Catherine Griset, Ivan David, Paolo Borchia, Elena Lizzi, Danilo Oscar Lancini**

ID frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0160/2022**

**Mohammed Chahim**

Pasienio anglies dioksido korekcinis mechanizmas  
(COM(2021)0564 – C9-0328/2021 – 2021/0214(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**36 straipsnio 3 dalies d a punktas (naujas)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

*da) 31 straipsnis taikomas, kai tik išsilygina ES ir trečiųjų šalių išlaidos dėl išmetamo anglies dioksido, siekiant užtikrinti anglies dioksido poveikio neutralumą ir vienodas sąlygas.*

Or. en